---------Operações de Tesouraria....................................................64.990,00 €

PAGAMENTOS: Para conhecimento da Junta, foram presentes documentos

comprovativos dos pagamentos efetuados entre 4  de  Maio  de  2018   a   17

de  Maio  de  2018,  que  totalizam  a  importância  global  de   €  92.844,64

(Noventa e dois  mil  oitocentos e  quarenta e quatro euros e  sessenta  e

quatro cêntimos).-------------------------------------------------------------------------

--------------- ADJUDICAÇÃO  DA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS,  POR

CONSULTA  PRÉVIA,  DESTINADA  A  TOSQUIAR,  AGARRAR  E

ENSACAR AO ABRIGO DO CÓDIGO DOS CONTRATOS PÚBLICOS------

[...]

---------Está presente contrato de Prestação de serviços a celebrar com a firma

SYSTEM4HOME,  de  Santarém,  destinado  a  duas  manutenções  anuais  do

sistema solar de 36 m2 de coletores instalados nas Piscinas, para produção de

AQS,  pelo  valor  de  €  1.291,50  (mil  duzentos  e  noventa  e  um  euros  e

cinquenta cêntimos)-----------------------------------------------------------------------

-------- Após a devida análise foi deliberado concordar com a respetiva

celebração e autorizar a senhora Presidente a outorgar o mesmo.-------------

[...]

--------------- RECIBOS  DE  ÁGUA  POR  COBRAR  REFERENTES  AOS

ANOS DE 2006 a 2015-------------------------------------------------------------------

---------Estão presentes recibos de água por  cobrar referentes aos anos de

2014 e 2015, que importam  no valor total de € 3.698,07 (três mil seiscentos e

noventa e oito euros e sete cêntimos), existindo apenas recibos no valor de €

649,19 (seiscentos e quarenta e nove euros e dezanove cêntimos), a diferença

verificada respeita a recibos que a funcionária Antónia José Dias, responsável

pela cobrança no respetivo período, diz não ter em seu poder por motivo de

extravio.-------------------------------------------------------------------------------------

[...]

PARA O CORRENTE ANO.------------------------------------------------------------

---------Está presente a  9ª. modificação ao orçamento da Junta de Freguesia

de Galveias,  e 7ª. ao Plano Plurianual de Investimentos para o corrente ano,

que importa  tanto em inscrições/reforços como em diminuições/anulações

no valor de € 17.500,00 (dezassete mil e quinhentos euros).------------------------

---------O executivo depois de analisar deliberou aprovar a mesma.-----------

---------Aprovado por unanimidade.--------------------------------------------------

--------------- PEDIDO DE ARRENDAMENTO--------------------------------------